PAGE
2

[image: image1.png]

ПЕНЗЕНСКАЯ  ГОРОДСКАЯ  ДУМА

РЕШЕНИЕ

  26.04.2017                                                                                                         № 685-33/6
	          Отчет о деятельности Управления жилищно-коммунального хозяйства города Пензы за 2016 год

     Руководствуясь ст.22 Устава города Пензы,

     Пензенская городская Дума решила:

     1. Отчет о деятельности Управления жилищно-коммунального хозяйства города Пензы за 2016 год принять к сведению.

     2. Рекомендовать Управлению жилищно-коммунального хозяйства города Пензы:

     1) усилить контроль за эксплуатацией, содержанием и развитием муниципального жилищного фонда города Пензы;
     2) усилить контроль за использованием и сохранностью муниципального жилищного фонда, соответствием жилых помещений данного фонда, установленным санитарным и техническим правилам и нормам иным требованиям законодательства;
     3) продолжить работу по организации подведомственных учреждений и организаций по выполнению планов и программ, связанных с ремонтом и содержанием дорог и тротуаров, объектов жилья и инженерной инфраструктуры, включая подготовку жилищного фонда к эксплуатации в осенне-зимний период 2017-2018 гг., особое внимание при этом уделять эффективному использованию бюджетных средств;

     4) продолжить работу по реализации положений Жилищного кодекса Российской Федерации и Федерального закона от 21.07.2007  № 185-ФЗ «О Фонде содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства» в части проведения капитального ремонта многоквартирных жилых домов и переселения граждан из аварийного и ветхого жилищного фонда;

     5) принять меры по осуществлению муниципального лесного контроля, муниципального контроля за сохранностью автомобильных дорог местного значения в границах города Пензы.
     3. Снять с контроля решение Пензенской городской Думы от 26.02.2016 № 372-19/6 «Отчет о деятельности Управления жилищно-коммунального хозяйства города Пензы за 2015 год».
     4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на заместителя главы администрации города Пензы по городскому хозяйству и постоянную комиссию Пензенской городской Думы по жилищно-коммунальному хозяйству, благоустройству территорий и экологии.

Глава города                                                                                                   В.П. Савельев